2

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 26.05.2014 № 75

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2014-2016 годы

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 13.09.2013 № 94 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 22.11.2013 № 112  изменения, изложив паспорт Муниципальной  программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2014-2016 годы, раздел 4 паспорта «Обоснование ресурсного обеспечения Муниципальной программы»,  приложение № 2 «План Реализации Муниципальной  программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2014-2016 годы, приложение № 3 «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации Муниципальной  программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2014-2016 годы» в новой редакции (прилагается).
Глава Администрации

Муниципального образования
«Починковский район»

Смоленской области                                                                              Ю.Р. Карипов
ПАСПОРТ

Муниципальной  программы

«Создание условий для эффективного управления
муниципальными финансами» на 2014-2016 годы

	Администратор Муниципальной

программы
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Ответственные исполнители подпрограмм Муниципальной программы
	отсутствуют

	Исполнители основных мероприятий Муниципальной

программы
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Наименование подпрограмм Муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель
Муниципальной

программы
	создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления

	Целевые показатели реализации Муниципальной программы
	отсутствие просроченной кредиторской задолженности местных бюджетов;

количество муниципальных образований, в которых выявлены нарушения бюджетного законодательства;

увеличение (не снижение) доли расходов бюджетов муниципальных образований формируемых в рамках муниципальных программ;
соблюдение бюджетного законодательства в отношении дефицита бюджета и предельного объема муниципального долга;

	Сроки (этапы) реализации Муниципальной

программы
	один этап, 2014-2016 годы

	Объемы ассигнований Муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на реализацию Муниципальной программы составляет       143 932,6 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы по годам составляет:

	Год

ВСЕГО

(тыс. руб.)

в том числе

средства областного бюджета, (тыс. руб.)
бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, (тыс. руб.)
2014
51 301,7
34 011,3
17 290,4
2015
46 596,9
34 062,2
12 534,7
2016
46 034,0
33 505,9
12 528,1
Всего

143 932,6
101 579,4
42 353,2

	Ожидаемые результаты программы
	создание условий для устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Починковского района Смоленской области;

повышение прозрачности процедур предоставления финансовой помощи местным бюджетам;

соблюдение требований бюджетного законодательства участниками бюджетного процесса на местном уровне;

отсутствие просроченной кредиторской  задолженности;

рост доли расходов муниципальных образований, формируемых в рамках муниципальных целевых  программ;
соблюдение бюджетного законодательства в отношении дефицита бюджета и предельного объема муниципального долга;

создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры.

4. Обоснование ресурсного обеспечения Муниципальной программы
Реализация мероприятий Муниципальной программы будет осуществляться за счет средств бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и средств областного бюджета.
Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию Муниципальной программы заключается в создании условий для эффективного  управления муниципальными финансами и включает в себя бюджетные ассигнования на предоставление  дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений: субвенций муниципальным районам на реализацию государственных полномочий Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета, субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений Смоленской области, входящих в состав муниципальных районов Смоленской области, за счет собственных доходов  бюджета муниципального образования Починковский район Смоленской области, направляемых на формирование дотации  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального образования Починковский район Смоленской области, дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений и предоставление  иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области бюджетам поселений муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на осуществление части полномочий по созданию условий для обеспечения поселений услугами по организации досуга и услугами  организаций культуры в соответствии с заключенными соглашениями.
Объем финансового обеспечения реализации Муниципальной  программы за счет средств областного и местного бюджета за весь период ее реализации составляет 143 932,6  тыс. рублей, в том числе в 2014 году – 51 301,7 тыс. рублей, в 2015 году – 46 596,9 тыс. рублей, в 2016 году – 46 034,0 тыс. рублей.

	Приложение № 2

к Муниципальной  программе «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2014-2016 годы

ПЛАН

реализации Муниципальной  программы
«Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
на 2014-2016 годы
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период
(тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию Муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель Муниципальной программы – Создание условий для эффективного выполнения полномочий органов местного самоуправления посредством выравнивания уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области, поддержки мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  Починковского района Смоленской области и создание условий для осуществление части полномочий по созданию условий для обеспечения поселений услугами по организации досуга и услугами  организаций культуры в соответствии с заключенными соглашениями

	Наличие порядка предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области из бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской (да/нет)
	Финансовое управление муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да

	Наличие Положения о порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Починковского района Смоленской области (да/нет)
	Финансовое управление муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	да

	Наличие Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, предназначенных для создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (да/нет)
	Финансовое управление муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	да
	да
	да
	да

	Отсутствие (сокращение) просроченной кредиторской задолженности местных бюджетов (да/нет)
	Финансовое управление муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0,0

	0,0

	Количество муниципальных образований, в которых выявлены нарушения бюджетного законодательства (шт.)
	Финансовое управление муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0

	Увеличение (не снижение) доли расходов бюджетов поселений, формируемых в рамках муниципальных программ (да/нет)
	Финансовое управление муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	≥0
	≥0

	Основное мероприятие «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области из бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, образуя Районный фонд финансовой поддержки поселениям, за счет:

	субвенций бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств областного (тыс. рублей)
	Финансовое управление муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Средства областного бюджета
	6 504,8
	2 073,6
	2 166,8
	2 264,4
	100%
	100%
	100%

	субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений Смоленской области, входящих в состав муниципального района  (тыс. рублей)
	Финансовое управление муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Средства областного бюджета
	95 074,6
	31 937,7
	31 895,4
	31 241,5
	100%
	100%
	100%

	собственных доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области направляемых на формирование дотаций на  выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Финансовое управление муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	950,8
	319,4
	319,0
	312,4
	100%
	100%
	100%

	Основное мероприятие «Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  Починковского района Смоленской области»

	определение общего объема дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в соответствии с требованиями статьи 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (тыс. рублей)
	Финансовое управление муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	х
	х
	х
	х
	100% от общего объема межбюджетных трансфертов
	100% от общего объема межбюджетных трансфертов
	100% от общего объема межбюджетных трансфертов

	 распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Починковского района Смоленской области, в порядке, определенном Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

 (тыс. рублей)
	Финансовое управление муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	6 255,3
	5 255,3
	500,0
	500,0
	100%
	100%
	100%

	Основное мероприятие «Создание условий для осуществление части полномочий по созданию условий для обеспечения поселений услугами по организации досуга и услугами  организаций культуры в соответствии с заключенными соглашениями»

	предоставление  «иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области бюджетам поселений муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, предназначенных для создания условий  для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на основании Решения Совета Депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;

	Финансовое управление муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Средства бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	35 147,1
	11 715,7
	11 715,7
	11 715,7
	100%
	100%
	100%

	Приложение № 3

к Муниципальной  программе «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2014-2016 годы

СВЕДЕНИЯ

об основных мерах правового регулирования в сфере реализации Муниципальной  программы
«Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
на 2014-2016 годы
	№ п/п
	Вид нормативного правового документа

	Основные положения нормативного правового документы
	Ответственный исполнитель, исполнитель
	Ожидаемые сроки принятия нормативного документа

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Областной закон от 29.09.2005 № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области»
	Областной закон регулирует взаимоотношения между участниками межбюджетных отношений по вопросам регулирования бюджетных правоотношений, организации и осуществления бюджетного процесса
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	х

	2.
	Решение Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 15.12.2010 № 58 «О предоставлении дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области из бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»;

	Решение устанавливает порядок  предоставления дотаций  на  выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области из бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	х

	3.
	 Решение Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 24.02.2010 № 7 «Об утверждении Положения  о порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Починковского района  Смоленской области»;

	Решение устанавливает Положение  о порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Починковского района Смоленской.
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	х

	4.
	Постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 11.05.2010 № 38 «Об утверждении Методики распределения дотаций бюджетам поселений Починковского района Смоленской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Починковского района Смоленской области»;

	Методика определяет правила распределения дотаций бюджетам поселений Починковского района Смоленской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  Починковского района Смоленской области
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	х

	5.
6.
	 Решение Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 15.12.2010 № 59 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, предназначенных для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»;
Постановление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 31.12.2013 № 154 «Об утверждении Порядка расчета размера иных межбюджетных трансфертов, представляемых из бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области бюджетам поселений муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на осуществление части полномочий по созданию условий для обеспечения поселений услугами по организации досуга и услугами организаций культуры в соответствии с заключенными соглашениями»;

	Решение устанавливает случай и порядок предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области бюджетам поселений Починковского района  Смоленской области предназначенных для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
Постановление устанавливает Порядок расчета размера иных межбюджетных трансфертов, представляемых из бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области бюджетам поселений муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на осуществление части полномочий по созданию условий для обеспечения поселений услугами по организации досуга и услугами организаций культуры в соответствии с заключенными соглашениями»;

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	Х
             х